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PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE PARAGUACU PAULISTA

OFICIO N° 0687/2025-GAP

Resposta do Executivo 275/2025
Protocolo 41886 Envio em 17/09/2025 15:34:03

A Sua Exceléncia o Senhor

Fabio Fernando Siqueira dos Santos
Presidente da Camara Municipal

Rua Guerino Mateus, 205, Jardim Paulista
19703-060 Paraguagu Paulista-SP

Assunto: Requerimento n° 298/2025-SO, de autoria da Vereadora Graciane da Costa Oliveira Cruz.

Referéncia: Caso responda este Oficio, indicar expressamente o Processo n® 3535507.414.00008031/2025-
90.

Senhor Presidente:

Em atencdo ao requerimento supracitado, que solicita informagdes sobre as providéncias a serem adotadas
para os reparos no telhado da Escola Municipal de Musica Lyra Maestro Roque Soares de Almeida, segue
em anexo o Memorando SMC 063-2025, com as informagdes do Secretario Municipal de Cultura.

Certos da atengdo de Vossa Exceléncia, apresentamos nossos protestos de alta estima e distinta
consideragao.

Paraguacu Paulista, na data da assinatura digital.

ANTONIO TAKASHI SASADA (ANTIAN)

Prefeito

Referéncia: Processo n° 3535507.414.00008031/2025-90 SEI n° 0100267

Este documento é uma copia da versdo original disponivel em: https://sapl.paraguacupaulista.sp.leg.br/medial/sapl/public/material egisl ativa/2025/23882/23882_original .pdf

Assinado digitalmente conforme Resolug&o n° 113, de 06 de julho de 2021, por Antonio Takashi Sasada.
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PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE PARAGUACU PAULISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
Av. Miguel Deliberador, 377 — Centro — CEP: 19.700.001 — Tel.: 18 3361.9633
Estancia Turistica de Paraguagu Paulista — Estado de Sao Paulo

E-Mail: cultura@eparaguacu.sp.gov.br

MEMORANDO
N°.: 063-2025 | SMC/2025 N. 063-2025

Paraguacu Paulista, 12 de Setembro de 2025.

Do: SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
Para: GABINETE PREFEITO
Alc.: ANTONIO TAKASHI SASADA

Assunto: Resposta ao Requerimento 298/25

Prezado Senhor Prefeito,

Em atengdo ao Requerimento n° 298/25, apresentado na Camara Municipal em 27 de agosto de
2025, vimos, por meio deste, prestar as devidas informacdes e justificativas sobre o questionamento das
condigdes do telhado do prédio da Escola Municipal de Musica. Por se tratar de um levantamento que
necessita de conhecimento técnico, estd sendo solicitado a Secretaria Municipal de Urbanismo e Habitacao,
responsavel pelo setor de engenharia, para a realizacdo de um estudo das condi¢des do telhado da Escola
Municipal de Musica informando a melhor solugdo para o caso, bem como, custo e prazo de execugdo do
servico. Informando ainda se o telhado coloca em risco os frequentadores do local.

Informamos que no dia 29 de agosto de 2025 o telhado da Escola Municipal de Musica foi alvo de
pequenos reparos e limpeza das calhas.

Atenciosamente,

FERNANDO FERREIRA KROKAREZ DE SOUZA

Este documento é uma copia da versdo original disponivel em: https://sapl.paraguacupaulista.sp.leg.br/medial/sapl/public/material egisl ativa/2025/23882/23882_original .pdf

Assinado digitalmente conforme Resolug&o n° 113, de 06 de julho de 2021, por Antonio Takashi Sasada.
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Secretario Municipal de Cultura

FFKS/dtp

memo

1 Documento assinado eletronicamente por Fernando Ferreira Krokarez de Souza, Secretario

a Municipal, em 12/09/2025, as 10:25, conforme horério oficial de Brasilia, com fundamento no
assinstura gy Decreto Estadual n° 67.641, de 10 de abril de 2023 e Decreto Municipal de regulamentacdo do
processo eletronico.

: ;"-'??;Ei-*t https://cidades.sei.sp.gov.br/marilia/sei/controlador_externo.php?
7 acao=documento_conferir&id orgao acesso_externo=0 , informando o codigo verificador 0101064 ¢ o

tf codigo CRC D56405B5.

Referéncia: Processo n° 3535507.414.00008059/2025-27 SEIn° 0101064

Este documento é uma copia da versdo original disponivel em: https://sapl.paraguacupaulista.sp.leg.br/medial/sapl/public/material egisl ativa/2025/23882/23882_original .pdf

Assinado digitalmente conforme Resolug&o n° 113, de 06 de julho de 2021, por Antonio Takashi Sasada.
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https://www.al.sp.gov.br/repositorio/legislacao/decreto/2023/decreto-67641-10.04.2023.html
file:///opt/sei/temp/%0Ahttps://cidades.sei.sp.gov.br/marilia/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Assinado por:"ANTONIO TAKASHI
SASADA:09978620842, 2025.09.17
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